

◆令和8年3月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	405	7,891,254	110.0%	3,554	56,549,411	152.5%
保証承諾	363	6,414,700	115.8%	3,498	55,666,813	158.5%
代位弁済	32	242,787	120.5%	392	3,109,275	124.2%
債務残高				16,438	180,159,578	88.5%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
1	18,576	3	87,509	-	みずほ銀行	6	206,736	0.1%	-	-	-
132	2,441,064	1,083	17,059,200	159.9%	鳥取銀行	4,728	51,269,764	28.5%	116	976,393	31.4%
124	2,636,720	985	20,073,557	201.5%	山陰合同銀行	4,869	67,059,507	37.2%	118	828,875	26.7%
-	-	13	515,252	72.6%	中国銀行	82	2,171,130	1.2%	2	100,000	3.2%
12	174,300	152	1,756,578	77.1%	島根銀行	805	6,916,918	3.8%	12	68,836	2.2%
36	412,690	518	6,131,645	139.6%	鳥取信用金庫	2,255	19,815,462	11.0%	53	598,527	19.2%
16	362,590	224	2,844,328	134.7%	倉吉信用金庫	1,182	9,292,381	5.2%	25	117,832	3.8%
42	368,760	509	7,011,322	145.1%	米子信用金庫	2,425	22,202,909	12.3%	62	385,263	12.4%
-	-	10	167,422	109.8%	商工組合中央金庫	83	1,163,560	0.6%	4	33,549	1.1%
-	-	1	20,000	100.0%	その他	3	61,211	0.1%	-	-	-
363	6,414,700	3,498	55,666,813	158.5%	合計	16,438	180,159,578	100.0%	392	3,109,275	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	167	3,654,764	1,658	27,025,178	174.8%	7,098	78,209,971	43.4%
倉吉営業所	44	1,012,740	550	8,240,515	132.7%	2,711	28,500,663	15.8%
米子営業所	152	1,747,196	1,290	20,401,120	151.7%	6,629	73,448,944	40.8%
合計	363	6,414,700	3,498	55,666,813	158.5%	16,438	180,159,578	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	13	179,025	145	1,020,260	89.6%	257	1,403,041	38.4%
倉吉営業所	7	10,524	48	303,124	49.3%	120	472,254	12.9%
米子営業所	12	53,238	199	1,785,891	238.4%	300	1,781,590	48.7%
合計	32	242,787	392	3,109,275	124.2%	677	3,656,885	100.0%